平成 22 年 12 月 21 日

 各  位

会 社 名     サ ト ウ 食 品 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐藤 元

（コード番号 2923 東証第二部）

問合せ先 執行役員管理本部副本部長 近藤 充

（ＴＥＬ 025－275－1100）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 22 年 12 月 22 日付けで、当社の主要株主の異動が発生する見込みですので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

 当社の主要株主であります代表取締役会長佐藤功より、保有する当社株式の一部を親族に贈与す

る（以下、「本件取引」という）旨の報告を受けました。取引が成立した場合は、以下のとおり主

要株主の異動が生じます。

２．異動する株主（主要株主でなくなる者）

（１）氏 名  佐藤 功

（２）住 所  新潟県新潟市東区

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

   佐藤 功

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

本件取引前

（平成 22年 10 月 31 日現在）

4,871 個

（487,130 株）
10.14％ 第２位

本件取引後
4,651 個

（465,130 株）
9.68％ 第２位

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      272,400 株

平成 22 年 12 月 21 日現在の発行済株式総数              5,075,500 株

４．今後の見通し

   本件取引は親族への贈与に伴う株式異動であり、当社の経営体制及び業績への影響は発生しな

い見込みです。

以 上